
 

 
COMUNE  DI  TACENO 

(Provincia  di  Lecco) 
 

 

 

 
23837 Taceno  (LC) - Via Roma, 4  –-  P.I. 00568130132  –  Telefono  0341/880112 – Fax 0341/880375  

E-mail info@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it 
www.comune.taceno.lc.it 

 

Ordinanza n. 02/2018                    Taceno, 27 febbraio 2018 

 
 

IL SINDACO   
 

 

CONSIDERATO che la strada mulattiera Taceno - Vendrogno presenta muri esistenti in pietrame a 
sostegno della strada che presentano problematiche strutturali; 

RITENUTO pertanto necessario precludere il transito di tutti i veicoli di portata superiore ai 2,5 tonnellate 
a pieno carico lungo la strada mulattiera Taceno – Vendrogno per salvaguardare lo stato dei muri in 
pietrame esistenti e tutelare la sicurezza, l’incolumità pubblica e l’integrità della strada; 

VISTO IL T.U.E.L. n. 267/2000.  

VISTO il codice della Strada, D. L.vo n. 285/93 e relativo Regolamento di esecuzione.  

VISTO il Regolamento di Polizia Urbana. 
 
 

 O R D I N A  
 

IL DIVIETO DI TRANSITO PERMANENTE A TUTTI I VEICOLI CON MASSA A PIENO CARICO 

SUPERIORE A 2,5 TONNELLATE SULLA STRADA MULATTIERA TACENO - VENDROGNO    

 

 

La presente sarà resa estensibile mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune.  
 
La presente sarà resa estensibile mediante i previsti segnali Stradali e/o l’apposizione della 
stessa.       
 
L’esecuzione per fare osservare le disposizioni contenute nella presente, è demandata agli Organi preposti 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui agli artt. 11 e 12 del Codice della Strada. 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso, ricorso al Tribunale amministrativo Regionale nel termine di 60 
gg. dalla suddetta pubblicazione (Legge 06/12/71 n. 1034) o al Presidente della Repubblica nel termine di 
120 gg.. 
 
 
Taceno, 27/02/2018                                                              

  Il Sindaco 
     F.to Marisa Fondra 

  


